
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  30 декабря   2021 года № 159-од  

 

 

Об утверждении Перечня мероприятий по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Северо-Восточного образовательного округа, в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  

в 2022 году 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области от 26.11.2021 №1132-р «Об утверждении Комплекса мер 

(«дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение 

функционирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2022 году, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Перечень мероприятий по созданию и функционированию 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году на базе общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Северо-Восточного 



образовательного округа, в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


